ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2025 года                                                                                      № 56

г. Чита

О запрете охоты на территории Забайкальского края

В соответствии со статьями 22, 231 Федерального закона от 24 июля

2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Правилами охоты, утвержденными приказом Министерства

природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 24 июля 2020 года

№ 477, постановлением Правительства Забайкальского края от 31 марта 2025

года № 155 «Об ограничениях пребывания граждан в лесах и въезда в них

транспортных средств, а также проведения в лесах определенных видов

работ в целях обеспечения пожарной безопасности» постановляю :

Установить до 8 мая 2025 года запрет на осуществление весенней

охоты, за исключением охоты в целях регулирования численности

охотничьих ресурсов и охоты в целях обеспечения ведения традиционного

образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности

коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока

Российской Федерации, в отношении боровой дичи (глухарь, тетерев,

вальдшнеп), водоплавающей дичи (селезни уток) и медведя бурого на

территории закрепленных и общедоступных охотничьих угодий Читинского,

Тунгокоченского, Могочинского, Петровск-Забайкальского, Нерчинского,

Шелопугинского, Хилокского муниципальных округов Забайкальского края,

муниципальных районов «Карымский район», «Чернышевский район»,

«Шилкинский район», «Сретенский район», «Тунгиро-Олёкминский район»

Забайкальского края.

                                                                             А.М.Осипов